SANCTORUM RELIQUIAS VENERANDAS ESSE.

(d) Nemo martyres distrahat, nemo mercetur. L. Nemo
3. C. de sacrosanct. Ecclesijs.

Neque monachus neque alius quivis in loco publico vel ubi
spectacula fiunt, crucem imponat aut reliquias Sanctas. L. Neque 3.
C. de oper. publicis.

Item decimus sextus, propter adorationem venerabilium principis Apostolorum Petri vinculorum. Item decimus nonus, propter recuperationem venerabilis defuncti Gregorij Theologi. Item vigesimus septimus, propter recuperationem venerandarum reliquiarum Chrysostomi, &c. Et post pauca.

Item secundus, quia depositionem pretiosæ vestis DEI Genitricis recolimus, &c. post pauca. Item trigessimus primus Augusti,

propter pretiosi cinguli immaculatæ DEI Genitricis depositionem.
Manuel. Comnen. sive Eman. Constit. Imper. c. 2. de ferijs.

Gloriosas autem & sanctas reliquias eorum cum fide veneramur. Michaël. & Theophil. Imp. ad Ludovic. Pium. §. Trinitatem. Goldast. tom. 1. Const. Imp.

Decernimus, ut post hac neque Monachi &c. & post pauca. in quæcunque loca populi voluptatibus fabricata, venerabilem crucem & Sanctorum Martyrum reliquias illicitè inferre conentur &c. post pauca. Cùm enim religiosæ ædes non desint: possunt ibi consultis prius (ut oportet) religiosissimis Episcopis, reliquias sanctorum martyrum, non quorundam usurpatione, sed arbitrio reverendissimorum Antistitum collocare. L. Decernimus 26. C. de Episcop. & Cleric. Vid. Eclog. Basil. l. 1. de reliq. sanct.

IMAGINES CHRISTI Deiparæ Virginis & aliorum San- ctorum venerandas.

§. 9.

Firmissimè assero Imagines Christi, ac Deipara semper Virginis, nec non aliorum Sanctorum habendas & retinendas esse; atq; iis debitum honorem ac venerationem imperiendam. (a)

(a) Cùm sit nobis cura diligens per omnia superni Numinis Religionem tueri: signum Salvatoris Christi nemini licere vel in solo, vel in silice, vel in marmoribus, humi positis inculpere, vel pingere: sed quodcunque reperitur, tolli, gravissima poena multando eo, qui contrarium statutis nostris tentaverit, specialiter imperamus. L. unic. C. Nemini licer. sign. Salv. Christ. hum. vel in mar. aut incul. aut ping.

Illud

Illud igitur ante alia dicendum est, ut omni tempore & in omni terrâ si quis ædificare venerabile monasterium voluerit: non prius licentiam esse hoc agendi, quam Deo amabilem locorum Episcopum advocet, at ille manus extendat ad cælum, & per orationem locum consecret Deo, figens in eo salutis nostræ signum: (dicimus autem adorandam & honorandam verè crucem) Novell. 5. cap. 1.